
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 587

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 587

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 170/2024.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OB-
JETO O AUMENTO DO QUANTITATIVO DE 01 (UM)
ITEM AO CONTRATO 170/2024, QUE CORRESPONDE
A VALOR DE R$ 547.000,00 (QUINHENTOS E QUAREN-
TA E SETE MIL REAIS)EQUIVALENTE A 20% DO VALOR
DO CONTRATO.

CONTRATADO: MARCOPOLO S.A, inscrita no CNPJ sob
o Nº 88.611.835/0001-29.

O presente aditivo passará a vigorar a partir da data do dia
05/09/2024.

Guarantã do Norte - MT, 09de Setembro de 2024

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1189/2024 DE 05/09/2024.

PORTARIA Nº 1189/2024DE 05/09/2024.

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE SECRE-
TARIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR o senhor ISAQUE VITOR RODRI-
GUES GOMIERI, brasileiro, maior, portador do RG nº
58.445.138-6 SSP/SP e do CPF n° 481.753.178-92, resi-
dente e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/
MT, para o cargo de ENCARREGADO PLANTONISTA DE
SECRETARIA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de se-
tembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1401/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1190/2024 DE 05/09/2024.

PORTARIA Nº 1190/2024DE 05/09/2024.

“RETIFICA PORTARIA Nº 1167/2024 DE 28 DE AGOSTO
DE 2024 QUE NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS DERIVADAS DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 043/2024, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º RETIFICAR Portaria nº 1167/2024 de 28 de
agosto de 2024 queNOMEIA MEMBROS PARA COMIS-
SÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS DERIVADAS DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2024,

ONDE SE LÊ:

ARTIGO 1º NOMEAR, os membros da Comissão de Avali-
ação para avaliação de amostras das fraldas descartáveis
a serem adquiridas pelo Município de Guarantã do Norte/
MT no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, da Secre-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 587

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



taria Municipal de Assistência Social e da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura e Desporto.

LEIA-SE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, os membros da Comissão de Ava-
liação para avaliação de amostras de material esportivo a
serem adquiridas pelo Município de Guarantã do Norte/MT
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria
Municipal de Assistência Social e da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/09/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1402/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1191/2024 DE 05/09/2024.

PORTARIA Nº 1191/2024 DE 05/09/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora LEILA HOSANA APOLI-
NARIO BARBOSA, brasileira, maior, portadora do RG nº
1794989-0 SSP/MT e do CPF nº 015.560.521-62 e a se-
nhora CRISTIANE DO NASCIMENTO TEIXEIRA, para a
fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 192/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS
TERRESTRES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de se-
tembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/09/2024,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1403/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1192/2024 DE 05/09/2024.

PORTARIA Nº 1192/2024 DE 05/09/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 587

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR GERSON BOMM

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

29/08/2024 A 27/09/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

05/01/2020 A 04/01/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 29 de
agosto de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/09/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1404/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1193/2024 DE 05/09/2024.

PORTARIA Nº 1193/2024 DE 05/09/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora LEILA HOSANA APOLI-
NARIO BARBOSA, brasileira, maior, portadora do RG nº
1794989-0 SSP/MT e do CPF nº 015.560.521-62 e a se-
nhora ANGELA MARIA DE MACEDO, para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO 193/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS
TERRESTRES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de se-
tembro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/09/2024,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1405/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 • ANO III | N° 587

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Sep 05 22:30:08 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1189/2024 DE 05/09/2024.
	PORTARIA Nº 1190/2024 DE 05/09/2024.
	PORTARIA Nº 1191/2024 DE 05/09/2024.
	PORTARIA Nº 1192/2024 DE 05/09/2024.
	PORTARIA Nº 1193/2024 DE 05/09/2024.


		2024-09-05T22:30:08+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




